
№ 35 (369), 11 мая 2018 г. (№16 спецвыпуска за 2018 г.)

неделя
КовровскаяКовровская

Спецвыпуск 

Газета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1042 ОТ 

04.05.2018 Г.

О внесении изменений в приложение к постановлению адми-
нистрации города Коврова Владимирской области от 25.12.2017 
№ 3853 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования в городе Коврове на 2015-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Губернатора Владимирской области от 
04.02.2014 № 59 «Об утверждении государственной программы Вла-
димирской области «Развитие образования» на 2014 - 2020 годы»,на 
основаниирешения Совета народных депутатов города Коврова от 
20.12.2017 №303 «О бюджете города Коврова на 2018 год и на пла-
новый период 2019 и 2020 годов», статьи 32 Устава муниципального 
образования город Ковров Владимирской области постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 
Коврова Владимирской области от 25.12.2017 № 3853 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Развитие образования в городе 
Коврове на 2015-2020 годы» изменения согласно приложению к на-
стоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города по социальным вопро-
сам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Глава города А.В.Зотов 

Приложение
 к постановлению администрации города Коврова

 от «04» мая 2018 № 1042

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования 
в городе Коврове на 2015-2020 годы» строку «Объем бюджетных ас-
сигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:
Объем бюджет-
ных ассигнова-
ний на реали-
зацию муници-
пальной про-
граммы

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 
программы, - 8304596,08 тыс. рублей, в том числе из мест-
ного бюджета 3159071,35 тыс. рублей, за счет средств об-
ластного бюджета 5145524,73 тыс. рублей.
Объем средств по годам реализации программы (за счет 
всех источников):
2015 - 1267992,53 тыс. рублей;
2016 - 1301716,95 тыс. рублей;
2017 – 1400803,10 тыс. рублей;
2018 – 1480770,90 тыс. рублей;
2019 - 1422997,30 тыс. рублей;
- 1430315,30 тыс. рублей

2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» 
изложить в следующей редакции:
Объемы бюджет-
ных ассигнова-
ний подпрограм-
мы 1

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 
подпрограммы 1 – 8041500,17 тыс. рублей, в том числе из 
областного бюджета – 5022509,5 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета – 3018990,67 тыс. ру-
блей; 
Объем средств по годам реализации подпрограммы 1 (за 
счет всех источников):
2015 год – 1213603,72 тыс. рублей;
2016 год – 1264187,85 тыс. рублей;
2017 год – 1364848,10 тыс. рублей;
2018 год – 1436799,90 тыс. рублей;
2019 год – 1381101,30 тыс. рублей;
2020 год – 1380959,30 тыс.рублей.

3. В приложении № 1 к Программе «Сведения о составе и значени-
ях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы»:

3.1 В разделе «Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»:

3.1.1. Строку 15.1.22 изложить в новой редакции:
15 1 22 Удельный вес детей и подрост-

ков, охваченных всеми фор-
мами отдыха и оздоровления 
(к общему числу детей от 7 до 
17 лет)

% 74 74 74 74,5 - - -

3.1.2 Дополнить строкой15.1.37 следующего содержания:
15 1 37 Удельный вес детей школьно-

го возраста, подлежащих от-
дыху в организациях отдыха 
и их оздоровления в канику-
лярный период за счет средств 
субсидии из областного бюд-
жета бюджетам муниципаль-
ных образований на организа-
цию отдыха детей в каникуляр-
ное время (к общему числу де-
тей от 7 до 17 лет)

% - - - - 48 48 48

3.2 В разделе «Подпрограмма 2 «Развитие инфраструктуры и обе-
спечение безопасности образовательных учреждений города Ковро-
ва»:

3.2.1 Строку 15.2.6 изложить в новой редакции:
15 2 6 Доля дошкольных образова-

тельных организаций, в ко-
торых создана универсаль-
ная безбарьерная среда для 
инклюзивного образования 
детей-инвалидов, в общем ко-
личестве дошкольных обра-
зовательных организаций

% 4,6 - 8,1 10,8 13,8 13,8 13,8

7. Приложение №4 к Муниципальной программе  «Развитие образования в городе Коврове на 2015-2020 годы» изложить в следующей 
редакции:  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Коврова 
Статус Наименование муниципаль-

ной программы, подпрограм-
мы, основного мероприятия, 
мероприятия

Ответ-
ствен-
ный ис-
полни-
тель, со-
исполни-
тель

Код бюджетной классификации Расходы бюджета города Коврова, тыс.рублей
ГРБС Рз 

(раз-
дел)

Пр 
(под-
раз-
дел)

ЦС (це-
левая 
статья)

ВР 
(вид 
рас-
хо-
да)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Муници-
пальная 
программа

«Развитие образования в го-
роде Коврове на 2015 - 2020 
годы»

1267992,53 1301716,95 1400803,10 1480770,90 1422997,30 1430315,30

подпро-
грамма 1

Развитие дошкольного, обще-
го и дополнительного образо-
вания детей»

1213603,72 1264187,85 1364848,10 1436799,90 1381101,30 1380959,30



№ 35
11 мая 2018 г.

2

Основное 
мероприя-
тие 01

Развитие дошкольного образо-
вания детей

773 О7 О1 151 01 
00000

000 601788,58 634568,20 672814,90 725036,40 696817,00 696817,00

«Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг) 
учреждений дошкольного об-
разования»

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О7 О1 1510059 100 7693,60
773 О7 О1 1510059 200 6982,59
773 О7 О1 1510059 600 306097,48
773 О7 О1 1510059 800 878,41
773 О7 О1 151 01 

00590
100 7280,40 8298,00 9886,00 6523,00 6523,00

773 О7 О1 151 01 
00590

200 8002,80 8954,80 7273,00 6239,00 6239,00

773 О7 О1 151 01 
00590

600 311946,60 318900,00 358099,00 344075,00 344075,00

773 О7 О1 151 01 
00590

800 743,00 589,20 707,00 610,00 610,00

«Обеспечение государствен-
ных гарантий реализации 
прав на  получение общедо-
ступного  и бесплатного до-
школьного  образования»

Управле-
ние  об-
разова-
ния

773 О7 О1 1517049 100 16938,10
773 О7 О1 1517049 200 565,00
773 О7 О1 1517049 600 262633,40
773 О7 О1 151 01 

70490
100 17770,00 17191,00 19957,00 14021,00 14021,00

773 О7 О1 151 01 
70490

200 1206,00 1858,00 434,00 434,00 434,00

773 О7 О1 151 01 
70490

600 287619,40 317023,90 328680,40 324915,00 324915,00

Основное 
мероприя-
тие 02

Развитие общего образова-
ния детей

773 О7 ОО 151 02 
00000

000 506051,44 519458,65 563771,50 579353,30 555237,20 555095,20

«Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг) 
школ-детских садов, школ  на-
чальных, основных и  сред-
них» 

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О7 О2 151Ш059 100 1484,00
773 О7 О2 151Ш059 200 2452,81
773 О7 О2 151Ш059 600 78976,28
773 О7 О2 151Ш059 800 948,25
773 О7 О2 151 02 

Ш0590
100 1485,30 595,50

773 О7 О2 151 02 
Ш0590

200 3167,80 901,40

773 О7 О2 151 02 
Ш0590

600 83000,00 91652,90 81117,50 90430,00 90430,00

773 О7 О2 151 02 
Ш0590

800 1011,00 141,20

«Обеспечение государствен-
ных гарантий реализации 
прав на получение общедо-
ступного и бесплатного до-
школьного, начального обще-
го, основного общего, средне-
го общего образования в му-
ниципальных общеобразова-
тельных организациях, обе-
спечение дополнительного об-
разования детей в муници-
пальных общеобразователь-
ных организациях».

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О7 О2 1517047 100 20923,90
773 О7 О2 1517047 200 482,90
773 О7 О2 1517047 600 380883,40
773 О7 О2 151 02 

70470
100 19978,80 10617,40 7685,40

773 О7 О2 151 02 
70470

200 824,80 188,50 178,00

773 О7 О2 151 02 
70470

600 390219,20 436064,80 467786,70 452782,00 452782,00

«Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание ус-
луг) муниципального обра-
зовательного учреждения  
межшкольный учебный ком-
бинат»

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О7 О9 151М059 600 6417,00
773 О7 О9 151 02 

МК590
600 6908,10 7312,00 9374,00 7984,00 7984,00

«Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг) 
школ-интернатов»

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О7 О2 151И059 100 3297,00
773 О7 О2 151И059 200 4606,43
773 О7 О2 151И059 800 2057,57
773 О7 О2 151 02 

И0590
100 2724,00 4507,00 3365,00

773 О7 О2 151 02 
И0590

200 4866,15 4807,00 3975,50

773 О7 О2 151 02 
И0590

800 2058,00 2022,00 1972,00

«Субсидии негосударствен-
ному общеобразовательному 
учреждению «Православная 
гимназия»

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О7 О2 1516002 600 150,00
773 О7 О2 151 02 

60020
600 134,00 145,00 145,00 145,00 145,00

«Финансовое обеспечение по-
лучения дошкольного образо-
вания в частных дошкольных 
образовательных организаци-
ях, дошкольного, начально-
го общего, основного общего, 
среднего общего образования 
в частных общеобразователь-
ных организациях, осущест-
вляющих образовательную 
деятельность по имеющим го-
сударственную аккредитацию 
основным общеобразователь-
ным программам».

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О7 О2 1517048 600 962,30
773 О7 О2 151 02 

70480
600 1286,30 1879,00 2258,00 2258,00 2258,00



№ 35
11 мая 2018 г.

3

«Расходы на оснащение пун-
ктов проведения экзаменов 
системами видеонаблюде-
ния при проведении государ-
ственной итоговой аттеста-
ции по образовательным про-
граммам среднего  общего об-
разования»

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О7 О2 1517096 600 2409,60
773 О7 О2 151 02 

70960
600 1295,20

«Расходы на организацию ви-
деонаблюдения в пунктах 
проведения экзаменов при 
проведении государствен-
ной итоговой аттестации по 
образовательным програм-
мам среднего общего образо-
вания»

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О7 О2 151 02 
70960

600 1737,80 1496,20 1496,20 1496,20

«Государственная поддержка 
общеобразовательных орга-
низаций , внедряющих инно-
вационные образовательные 
программы»

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О7 О2 151 02 
70520

600 500,00 1000,00

«Повышение качества образо-
вания в школах с низкими ре-
зультатами обучения и в шко-
лах, функционирующих в не-
благоприятных социальных 
условиях, путем реализации 
региональных проектов и рас-
пространение их результатов»

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О7 О2 151 02 
71440

600 200,00

Проведение мероприятий  на 
обеспечение профилактики 
детского дорожно-транспорт-
ного травматизма

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О7 О9 151 02 
71360

600 142,00

Расходы по обеспечению ан-
титеррористической защи-
щенности объектов (террито-
рий) образования

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О7 О2 151 02 
71560

600 0,00

Основное 
мероприя-
тие 03

Развитие дополнительного об-
разования детей

773 00 00 151 03 
00000

000 32495,00 36808,00 39871,00 46881,10 44246,00 44246,00

«Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг) 
учреждений по внешкольной 
работе с детьми»

Управле-
ние

773 О7 О2 151Д059 600 30115,00
773 О7 О2 151 03 

Д0590
600 33047,00

773 О7 О3 151 03 
Д0590

600 35247,00 41467,00 40347,00 40347,00

«Расходы на приобретение 
для МБОУ ЦДОД «Азимут» 
города Коврова спортивно-
го инвентаря и другого обо-
рудования, необходимого для 
участия в региональных и ме-
жрегиональных соревновани-
ях «Школа безопасности» и 
«Юный спасатель»»

773 О7 О2 151 03 
Д0590

600 30,00

«Софинансирование расход-
ных обязательств муници-
пальных образований, возни-
кающих при доведении сред-
ней заработной платы педа-
гогических работников муни-
ципальных образовательных 
организаций дополнительно-
го образования детей до уров-
ня, установленного Указом 
Президента Российской Фе-
дерации от 1 июня 2012 года 
N 761»

Управле-
ние об-
разова-
ния, ад-
мини-
страция 
города

773 О7 О2 1517046 600 1595,00
703 О7 О2 1517046 600 785,00
773 О7 О2 151 03 

70460
600 2341,30

703 О7 О2 151 03 
70460

600 1143,70

773 О7 О3 151 03 
70460

600 3496,70 3957,50 2896,40 2896,40

703 О7 О3 151 03 
70460

600 1127,30 1456,60 1002,60 1002,60

 Расходы  на укрепление ма-
териально-технической базы  
учреждений сферы молодеж-
ной политики,  дополнитель-
ного образования, детского 
досуга, туристических объе-
динений, творческих центров, 
спортивных секций, муници-
пальных библиотек

773 О3 14 151 03 
71290

600 246,00

Основное 
мероприя-
тие 04

Оздоровление детей 773 О7 О7 151 04 
00000

000 29621,00 23440,00 30389,00 29486,70 29158,70 29158,70

«Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг) 
учреждений  в сфере отдыха и 
оздоровления детей»

Управле-
ние

773 О7 О7 151Л059 600 11116,00
773 О7 О7 151 04 

Л0590
600 8506,00 10540,00 9937,00 9609,00 9609,00



№ 35
11 мая 2018 г.

4

«Софинансирование расходов 
по оздоровлению детей в ка-
никулярное время»

Управле-
ние об-
разова-
ния,ад-
мини-
страция 
города, 
УФИС

773 О7 О7 1517050 300 4940,90
773 О7 О7 1517050 600 2499,90
767 О7 О7 1517050 600 1250,60
703 О7 О7 1517050 600 327,60

Расходы на организацию от-
дыха детей в каникулярное 
время

773 О7 О7 151 04 
70500

300 5067,63 4676,01 0,00 0,00 0,00

773 О7 О7 151 04 
70500

600 2615,07 7123,99 9676,50 9676,50 9676,50

767 О7 О7 151 04 
70500

600 1007,50 1103,00 905,20 905,20 905,20

703 О7 О7 151 04 
70500

600 328,80 991,00 711,30 711,30 711,30

«Расходы на организацию 
проведения оздоровительной 
кампании детей в каникуляр-
ное время»

Управле-
ние об-
разова-
ния,ад-
мини-
страция 
города, 
УФИС

773 О7 О7 1512074 300 8093,76
773 О7 О7 1512074 600 937,34
767 О7 О7 1512074 600 340,60
703 О7 О7 1512074 600 114,30

Расходы на организацию от-
дыха детей в каникулярное 
время

773 О7 О7 151 04 
20740

300 2520,10 2272,54 0,00 0,00 0,00

773 О7 О7 151 04 
20740

600 1007,70 3278,46 7563,00 7563,00 7563,00

767 О7 О7 151 04 
20740

600 274,70 299,00 379,60 379,60 379,60

703 О7 О7 151 04 
20740

600 112,50 105,00 314,10 314,10 314,10

Расходы на гранты победите-
лям областного смотра-кон-
курса на звание «Лучший за-
городный оздоровительный 
лагерь»

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О7 О7 151 04 
71310

800 2000,00

Основное 
мероприя-
тие 05

Проведение  мероприятий в 
сфере образования

773 О7 О9 151 05 
00000

000 358,00 425,00 544,00 500,00 500,00 500,00

«Расходы на проведение  го-
родских и участие в област-
ных, всероссийских меропри-
ятиях»

Управле-
ниеобра-
зования

773 О7 О9 1512073 100 2,40
773 О7 О9 1512073 200 355,60
773 О7 О9 151 05 

20730
100 32,50

773 О7 О9 151 05 
20730

200 425,00 511,50 500,00 500,00 500,00

Основное 
мероприя-
тие 06

Содействие занятости граж-
дан, особо нуждающихся в со-
циальной защите и испыты-
вающих трудности в поис-
ке работы

773 О4 О1 151 06 
00000

000 1229,10 0,00 200,00 400,00 0,00 0,00

Расходы на реализацию до-
полнительных мероприятий 
по содействию трудоустрой-
ству незанятых инвалидов на 
оборудованные (оснащенные) 
для них рабочие места 

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О4 О1 1515083 200 68,70
600 1098,90

773 О4 О1 1517083 200 3,60
600 57,90

773 О4 О1 151 06 
50830

600
200

Расходы на содействие тру-
доустройству незанятых ин-
валидов на оборудованны-
е(оснащенные) для них рабо-
чие места

773 О4 О1 151 06 
70830

600 200,00 400,00
200

Основное 
мероприя-
тие 07

«Оказание мер социальной 
поддержки семьям с детьми»

773 10 ОО 151 07 
00000

000 42060,60 49488,00 57257,70 55142,40 55142,40 55142,40

«Социальная поддержка  де-
тей-инвалидов дошкольного 
возраста»

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 10 О3 1517054 200 12,00
773 10 О3 1517054 300 1012,00
773 10 О3 151 07 

70540
200 12,00 9,20 13,00 13,00 13,00

773 10 О3 151 07 
70540

300 1047,00 1166,50 1212,90 1212,90 1212,90

«Компенсация части  роди-
тельской платы за присмотр 
и уход за детьми в образова-
тельных организациях, реа-
лизующих образовательную 
программу дошкольного обра-
зования»

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 10 О4 1517056 200 460,20
773 10 О4 1517056 300 40576,40
773 10 О4 151 07 

70560
200 429,81 524,98 540,00 540,00 540,00

773 10 О4 151 07 
70560

300 47999,19 55557,02 53376,50 53376,50 53376,50

Основное 
мероприя-
тие 08

«Развитие образования де-
тей-инвалидов»

773 10 ОО 151 08 
00000

000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Развитие системы образо-
вания 
детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностя-
ми здоровья

773 10 ОО 151 08 
21140

600

подпро-
грамма 2

«Развитие инфраструктуры и 
обеспечение безопасности му-
ниципальных образователь-
ных организаций»

24116,81 12392,90 10308,00 16553,00 14478,00 21938,00

Основное 
мероприя-
тие 1

Содействие развитию систе-
мы дошкольного, общего и 
дополнительного образования

773 О7 О9 152 01 
00000

000 22694,81 9415,90 7733,00 13736,00 13578,00 21038,00

«Обеспечение нормативно-
го состояния зданий, сооруже-
ний, территорий, инженерных 
сетей образовательных  уч-
реждений»

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О7 О9 1522075 200 601,58
773 О7 О9 1522075 600 2693,00
773 О7 О9 152 01 

20750
200 468,60

773 О7 О9 152 01 
20750

600 8947,30 7733,00 6578,00 13578,00 20068,00



№ 35
11 мая 2018 г.

5

«Утилизация осветительных 
приборов и оборудований»

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О7 О9 1522076 600 0,00
773 О7 О9 152 01 

20760
600 0,00 0,00 100,00

«Обучение и подготовка пер-
сонала в рамках обеспечения 
безопасности  образователь-
ных  учреждений»

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О7 О9 1522077 600 0,00
773 О7 О9 152 01 

20770
600 0,00 0,00 150,00

«Противопожарные меропри-
ятия в образовательных уч-
реждениях»

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О7 О9 1522078 600 0,00
773 О7 О9 152 01 

20780
600 0,00 0,00 720,00

Реконструкция дошколь-
ных учреждений МБДОУ 
№4; №46; №55 для создания 
60 мест

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О7 О1 1524011 400 5820,00 0,00
773 О7 О1 152 01 

40110
400 0,00 0,00

Капитальные вложения в объ-
екты муниципальной соб-
ственности

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О7 О1 1527112 400 13580,23 0,00
773 О7 О1 152 01 

71120
400 0,00 0,00

Расходы на установку СКУД 
в общеобразовательных уч-
реждениях

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О7 О9 152 01 
21450

600 0,00

Расходы на установку СКУД 
в общеобразовательных уч-
реждениях

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О7 О2 152 01 
21450

600 358,00

Расходы по обеспечению ан-
титеррористической защи-
щенности объектов (террито-
рий) образования

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 О7 О2 152 01 
71560

600 6800,00

Основное 
мероприя-
тие 2

Мероприятия по повыше-
нию уровня доступности при-
оритетных объектов и услуг 
в приоритетных сферах жиз-
недеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп 
населения

Управле-
ние об-
разова-
ния

773 ОО ОО 152 02 
00000

000 1422,00 2977,00 2575,00 2817,00 900,00 900,00

Создание в образовательных 
организациях условий  для 
инклюзивного образования 
детей- инвалидов, в том числе 
создание универсальной без-
барьерной среды для беспре-
пятственного доступа и осна-
щение образовательных орга-
низаций специальным, в том 
числе учебным, реабилитаци-
онным, компьютерным обору-
дованием и автотранспортом»

Управле-
ние об-
разова-
ние

773 1О О6 1522104 600 423,00 0,00

Управле-
ние об-
разова-
ние

773 1О О6 152 02 
21040

600 0,00 477,00 180,00 542,00 900,00 900,00

Расходы на проведение меро-
приятий государственной про-
граммы РФ «Доступная сре-
да» на 2011-2020 годы

Управле-
ние об-
разова-
ние

773 1О О6 152 02 
S0270

600 27,50

Расходы на проведение ме-
роприятий по созданию в до-
школьных образовательных 
организациях условий для по-
лучения детьми-инвалидами 
качественного образования

Управле-
ние об-
разова-
ние

773 1О О6 152 02 
S1430

600 0,00 92,50

Мероприятие по обеспечению 
доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритет-
ных сферах жизнедеятельно-
сти инвалидов и других мало-
мобильных групп населения 
за счет субсидий из областно-
го бюджета

Управле-
ние об-
разова-
ние

773 1О О6 1525027 600 999,00 0,00
773 1О О6 152 02 

50270
600 0,00 0,00

Проведение мероприятий по 
созданию в дошкольных обра-
зовательных организациях ус-
ловий для получения детьми 
инвалидами качественного об-
разования 

Управле-
ние об-
разова-
ние

773 О7 О1 152 02 
50271

600 0,00 2500,00

773 О7 О1 152 02 
71430

600 0,00 1757,70 1475,00

Проведение мероприятий го-
сударственной программы 
Российской Федерации «До-
ступная среда» на 2011-2020 
годы 

Управле-
ние об-
разова-
ние

773 О7 О1 152 02 
R0270

600 517,30 800,00

подпро-
грамма 3.

«Сохранение и развитие  ка-
дрового потенциала  образо-
вательных  учреждений горо-
да  Коврова»

71,00 100,00 50,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприя-
тие 01

Развитие кадрового потенциа-
ла системы дошкольного, об-
щего и профессионального 
образования

773 О7 ОО 153 01 
00000

000 71,00 100,00 50,00 0,00 0,00 0,00



№ 35
11 мая 2018 г.

6

«Выплата денежной  компен-
сации    за   наем  (поднаем)   
жилых    помещений    отдель-
ным  категориям      работни-
ков    муниципальных образо-
вательных  учреждений горо-
да Коврова».

Управле-
ние об-
разова-
ние

773 О7 О9 1531005 300 21,00 0,00
773 О7 О9 153 01 

10050
300 0,00 0,00

Поощрение лучших учителей Управле-
ние об-
разова-
ние

773 О7 О2 1537088 300 50,00 0,00
Поощрение лучших учите-
лей - лауреатов областного 
конкурса

773 О7 О2 153 01 
R0880

300 0,00 100,00

773 О7 О2 153 01 
70880

300 50,00

подпро-
грамма 4

«Совершенствование орга-
низации питания учащихся  в 
общеобразовательных учреж-
дениях города Коврова»

30201,00 25036,20 25597,00 27418,00 27418,00 27418,00

Основное 
мероприя-
тие 01

Организация питания учащих-
ся  в общеобразовательных 
учреждениях

773 О7 О2 154 01 
00000

000 30201,00 25036,20 25597,00 27418,00 27418,00 27418,00

«Обеспечение бесплатным 
питанием учащихся общеоб-
разовательных учреждений  
из малообеспеченных семей 
(в т.ч. на учащихся НПГ)»

Управле-
ние об-
разова-
ние

773 О7 О2 1542079 200 1803,00
773 О7 О2 154 01 

20790
200 2055,60 2779,00 3100,00 3666,00 3666,00

«Реализация мероприятий по 
обеспечению бесплатного од-
норазового питания (завтрак) 
учащихся 1-4 классов с уче-
том услуг по приготовлению 
пищи».

Управле-
ние об-
разова-
ние

773 О7 О2 1542080 200 10418,00
773 О7 О2 1542080 600 67,00
773 О7 О2 154 01 

20800
200 4519,50 4499,00 4727,00 5100,00 5100,00

773 О7 О2 154 01 
20800

600 100,00 116,00 150,00 165,00 165,00

«Предоставление дополни-
тельного финансового обе-
спечения мероприятий по ор-
ганизации питания обучаю-
щихся 1-4 классов в муници-
пальных образовательных ор-
ганизациях, в частных обще-
образовательных организаци-
ях по имеющим государствен-
ную аккредитацию основным 
общеобразовательным про-
граммам».

Управле-
ние об-
разова-
ния, де-
парта-
мент об-
разова-
ния

773 О7 О2 1547051 200 14864,00
773 О7 О2 1547051 600 130,00
773 О7 О2 154 01 

70510
200 13354,00 14154,00 14837,00 14837,00 14837,00

773 О7 О2 154 01 
70510

600 234,00 269,00 350,00 350,00 350,00

«Организация питания уча-
щихся МКОУ «Школа- интер-
нат среднего (полного) обще-
го образования  № 1 города 
Коврова».

Управле-
ние об-
разова-
ние

773 О7 О2 1542081 200 2919,00
773 О7 О2 154 01 

20810
200 3028,10 2180,00 1257,00

«Организация питания клас-
сов коррекции в образователь-
ных учреждениях»

773 О7 О2 154 01 
21070

200 1745,00 1600,00 2997,00 3300,00 3300,00

8.   Приложение №5 к Муниципальной программе  «Развитие образования в городе Коврове на 2015-2020 годы» изложить в следующей 
редакции:         

 Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирова-
ния 
Код аналитиче-
ской программной 
классификации

Наименование муни-
ципальной программы, 
подпрограммы

Источник финансирования Оценка расходов , тыс.рублей

МП Пп 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
15 Муниципальная про-

грамма «Развитие обра-
зования в городе Ковро-
ве на 2015 - 2020 годы»

ВСЕГО 1267992,53 1301716,95 1400803,10 1480770,90 1422997,30 1430315,30
в том числе:
собственные средства бюджета города 
Коврова

497882,00 500591,25 520319,00 555783,70 541427,70 548887,70

субсидии из областного бюджета 43381,83 30133,20 35216,00 40969,10 30521,00 30379,00
субвенции из областного бюджета 725449,60 768392,50 842080,30 882121,90 849552,40 849552,40
Иные межбюджетные трансферты 1279,10 2600,00 3187,80 1896,20 1496,20 1496,20

15 1 Подпрограмма 1 «Разви-
тие дошкольного, обще-
го  и  дополнительного 
образования  детей»

ВСЕГО 1213603,72 1264187,85 1364848,10 1436799,9 1381101,3 1380959,3
в том числе:

15 1 собственные средства бюджета города 
Коврова

473116,42 479250,15 501112,00 536074,70 514718,70 514718,70

15 1 субсидии из областного бюджета 13808,60 14045,20 18518,00 16707,10 15334,00 15192,00
15 1 субвенции из областного бюджета 725449,60 768392,50 842080,30 882121,90 849552,40 849552,40
15 1 Иные межбюджетные трансферты 1229,10 2500,00 3137,80 1896,20 1496,20 1496,20
15 2 Подпрограмма 2                                             

«Развитие инфраструк-
туры  и обеспечение без-
опасности муниципаль-
ных образовательных 
организаций»

ВСЕГО 24116,81 12392,90 10308,00 16553,00 14478,00 21938,00
в том числе:

15 2 собственные средства бюджета города 
Коврова

9537,58 9892,90 8033,00 7478,00 14478,00 21938,00

15 2 субсидии из областного бюджета 14579,23 2500,00 2275,00 9075,00 0,00 0,00

15 3 Подпрограмма 3 «Со-
хранение и развитие ка-
дрового потенциала об-
разовательных учрежде-
ний города Коврова»

ВСЕГО 71 100 50 0 0 0
в том числе:

15 3 собственные средства бюджета города 
Коврова

21,00 0 0 0 0 0

15 3 субсидии из областного бюджета 0 0 0 0 0 0
15 3 субвенции из областного бюджета 0 0 0 0 0 0
15 3 Иные межбюджетные трансферты 50,00 100,00 50,00 0,00 0,00 0,00



№ 35
11 мая 2018 г.

7

15 4 Подпрограмм 4 «Совер-
шенствование органи-
зации питания учащих-
ся  в общеобразователь-
ных учреждениях города 
Коврова»

ВСЕГО 30201,00 25036,20 25597,00 27418,00 27418,00 27418,00
в том числе:

15 4 собственные средства бюджета города 
Коврова

15207,00 11448,20 11174,00 12231,00 12231,00 12231,00

15 4 субсидии из областного бюджета 14994,00 13588,00 14423,00 15187,00 15187,00 15187,00
15 4 субвенции из областного бюджета 0 0 0 0 0 0

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1044 ОТ 

04.05.2018 Г.

О проведении городского ежегодного конкурса «Лучший предпри-
ниматель года в сфере малого и среднего предпринимательства 
города Коврова»

В целях дальнейшего развития малого и среднего предпринима-
тельства, популяризации передового опыта работы лучших предста-
вителей субъектов малого и среднего бизнеса г.Коврова, формиро-
вания положительного имиджа предпринимателя, вовлечения насе-
ления города в предпринимательскую деятельность и в интересах 
инновационного и социально – экономического развития г.Коврова, 
а также, во исполнение Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации» и в соответствии со ст. 32, 35 Устава г.Коврова, поста-
новляю:

Утвердить «Положение о проведении городского ежегодного кон-
курса «Лучший предприниматель года в сфере малого и среднего 
предпринимательства г. Коврова» согласно приложению № 1.

Управлению экономики, имущественных и земельных отношений 
администрации г.Коврова обеспечить организацию и проведение 
городского ежегодного конкурса « Лучший предприниматель года в 
сфере малого и среднего предпринимательства г. Коврова».

Утвердить состав Конкурсной комиссии по подведению итогов 
ежегодного городского конкурса « Лучший предприниматель года в 
сфере малого и среднего предпринимательства города Коврова» со-
гласно приложению №2.

Постановление Администрации город Ковров Владимирской об-
ласти от 01.11.2017 №3074 «О проведении городского ежегодного 
конкурса «Лучший предприниматель года в сфере малого и среднего 
предпринимательства г. Коврова» считать утратившим силу.

Управлению делами и кадрами разместить Постановление в сред-
ствах массой информации и на официальном сайте администрации 
г.Коврова в разделе «Предпринимательство».

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации города по экономике 
и финансам.

Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Глава города А.В. Зотов

Приложение №1
к постановлению 

Администрации город Ковров 
от 04.05.2018 № 1044

Положение о проведении ежегодного конкурса 
«Лучший предприниматель года в сфере малого и среднего 

предпринимательства г. Коврова».

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федераль-
ным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации» и опреде-
ляет порядок и условия организации и проведения ежегодного го-
родского конкурса «Лучший предприниматель года в сфере малого и 
среднего предпринимательства г.Коврова» (далее – Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса выступает Управление экономики, 
имущественных и земельных отношений администрации г.Ковро-
ва и Координационный совет в области развития малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального образования г. 
Ковров.

1.3. Основными принципами организации и проведения Конкур-
са являются создание равных условий для участия в Конкурсе всех 
его участников, единство требований и объективность оценки пред-
ставляемых ими документов на Конкурс, доступность информации 
о проведении Конкурса и обеспечение открытости его проведения.

1.4. Основной целью Конкурса является пропаганда достижений, 
роли и места малого и среднего предпринимательства в социально-э-
кономическом развитии города Коврова.

1.5. Задачами Конкурса являются выявление субъектов малого и 
среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятель-
ность на территории муниципального образования город Ковров, 
добившихся лучших результатов в осуществлении предпринима-
тельской деятельности, формирование позитивного общественного 
мнения о развитии предпринимательства, в том числе и о субъектах 
малого и среднего предпринимательства города Коврова.

1.6. Конкурс является открытым и проводится среди субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства, зарегистрированных и осу-
ществляющих свою деятельность на территории муниципального 
образования город Ковров, отвечающих требованиям Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» (далее – субъекты 
предпринимательства). Участие в конкурсе – бесплатно.

1.7. Финансирование расходов на проведение Конкурса осущест-
вляется за счет средств бюджета города Коврова в рамках реализа-
ции муниципальной целевой программы, направленной на поддерж-
ку малого и среднего предпринимательства в городе Коврове, добро-
вольных взносов и благотворительных пожертвований. 

1.8. Организатор Конкурса:
1) осуществляет информирование субъектов малого и среднего 

предпринимательства о проведении Конкурса в средствах массовой 
информации;

2) решает организационные вопросы по подготовке и проведению 
Конкурса;

3) осуществляет прием и регистрацию заявок на участие в Конкур-
се;

4) осуществляет консультации в рамках взаимодействия с участни-
ками Конкурса, в том числе и по организационным вопросам;

5) организует церемонию награждения победителей Конкурса.
1.9. Подведение итогов Конкурса и определение победителей 

осуществляет Комиссия.
1.10. Конкурс является открытым, и проводится среди субъектов 

малого и среднего предпринимательства города Коврова (далее 
СМиСП), подавших заявку на участие в Конкурсе в одной из следу-
ющих номинаций:

1) «Лучший предприниматель в сфере производства и строитель-
ства»;

2) «Лучший предприниматель в сфере услуг»;
3) «Лучший молодой предприниматель» (предприниматели в воз-

расте до 35 лет).
1.11. По итогам проведения Конкурса определяется победитель в 

каждой из номинаций, указанных в п. 1.10.

2. Требования к участникам Конкурса

2.1. Участники Конкурса должны отвечать следующим требовани-
ям:

• осуществлять деятельность на территории муниципального об-
разования город Ковров не менее двух лет со дня регистрации;

• не иметь задолженности по налогам, сборам и иным обязатель-
ным платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды;

• не иметь задолженности по оплате труда работников;
• не иметь задолженности перед администрацией города по плате-

жам за аренду помещений и земельных участков;
• обеспечивать уровень выплаты среднемесячной заработной пла-

ты работников выше среднеарифметической величины прожи-
точного минимума для трудоспособного населения по региону за 
последний отчетный финансовый год.

2.2. К участию в Конкурсе не допускаются субъекты предприни-
мательства:

• находящиеся в стадии реорганизации или ликвидации;
• имеющие задолженность по уплате налогов, сборов, иных обя-

зательных платежей в бюджеты всех уровней и внебюджетные 
фонды;

• представившие Заявки на участие в Конкурсе позднее установ-
ленного срока приема таких заявок;

• представившие недостоверные или неполные сведения.

3. Требования к составу заявки участника Конкурса

3.1. Субъект предпринимательства для участия в Конкурсе предо-
ставляет на бумажном носителе:

• Заявку на участие в Конкурсе по форме согласно приложению 



№ 35
11 мая 2018 г.

8

№1 к настоящему Положению;
• сведения о показателях финансово-хозяйственной деятельности 

субъекта предпринимательства по форме, указанной в приложе-
нии №2 к настоящему постановлению.

• справку об исполнении налогоплательщиком обязанностей по 
уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых 
санкций, заверенную инспекцией Федеральной налоговой служ-
бы по месту постановки на налоговый учет субъекта предпри-
нимательства, по состоянию не ранее, чем за один месяц до дня 
представления документов на участие в Конкурсе;

• справку об отсутствии просроченной задолженности по выплате 
заработной платы;

• документы, подтверждающие благотворительную деятельность 
(при наличии таковой);

• документы, подтверждающие участие в выставочно-ярмарочных 
мероприятиях (дипломы, грамоты, сертификаты и пр.) (при на-
личии таковых).

3.2. Все документы (в том числе опись документов) в составе заяв-
ки на участие в Конкурсе сшиваются, нумеруются, подписываются 
руководителем субъекта предпринимательства или уполномочен-
ным представителем (имеющим право подписи с предоставлением 
в составе заявки доверенности или иного документа, дающего право 
подписи) скрепляются печатью.

3.3. Субъекты предпринимательства несут все расходы, связанные 
с подготовкой Заявки и участием в Конкурсе, независимо от резуль-
тата Конкурса.

3.4. Субъект предпринимательства вправе отозвать Заявку на уча-
стие в Конкурсе путем письменного уведомления организатора Кон-
курса в любое время, но не позднее последнего дня окончания при-
ема заявок.

4. Порядок, место, условия подачи Заявок на участие в Конкурсе

4.1. Субъект предпринимательства подает Заявку на участие в Кон-
курсе организатору Конкурса – Управление экономики, имуществен-
ных и земельных отношений администрации г. Коврова по адресу: 
601900, Владимирская область, г. Ковров, ул. Краснознаменная, д. 6 
в сроки, указанные в извещении о проведении Конкурса, размещае-
мом в средствах массовой информации, на официальном сайте горо-
да Коврова. Конкретные сроки проведения Конкурса устанавливает 
организатор Конкурса.

4.2. Заявка на участие в Конкурсе подается в письменной форме в 
запечатанном конверте и должна содержать документы и сведения, 
указанные в пункте 3.1. настоящего Положения.

На конверте указывается «Заявка на участие в ежегодном городском 
конкурсе «Лучший предприниматель года в сфере малого и среднего 
предпринимательства», «В номинации …», указывается номинация 
(п. 1.10 настоящего положения), в которой участвует субъект пред-
принимательства, а также юридический адрес, контактное лицо, те-
лефон и адрес электронной почты (при наличии).

4.3. Каждый конверт с Заявкой на участие в Конкурсе, поступив-
ший в срок, указанный в пункте 4.1 настоящего Положения, реги-
стрируется в Управление экономики, имущественных и земельных 
отношений Администрации г.Коврова.

4.4. Все Заявки на участие в Конкурсе и изменения к ним, получен-
ные после окончания времени их приема, не принимаются к рассмо-
трению. Конверты с такими Заявками не вскрываются, не рассматри-
ваются и не возвращаются.

4.5. Документы, представленные на Конкурс, участникам Конкурса 
не возвращаются.

5. Конкурсная комиссия.

5.1. Состав конкурсной комиссии утверждается Главой города Ков-
рова в количестве 7 (семи) человек.

5.2. Предложения по персональному составу членов конкурсной 
комиссии, подготавливает Управление экономики, имущественных и 
земельных отношений администрации г.Коврова. 

В состав конкурсной комиссии входят представители, органов 
местного самоуправления, а так же могут входить представители 
коммерческих и некоммерческих организаций, общественных объ-
единений.

5.3. Собрание членов конкурсной комиссии является правомочным, 
если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

5.4. На заседание конкурсной комиссии могут быть приглашены 
руководители структурных подразделений администрации города.

5.5. На конкурсную комиссию возлагаются следующие функции:
– рассмотрение документов участников конкурса;
– подведение итогов и определение победителей конкурса.
5.6. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, кото-

рый подписывается председателем и секретарем конкурсной комис-
сии.

6. Условия и порядок проведения Конкурса

6.1. Конкурсная комиссия по подведению итогов городского еже-
годного конкурса «Лучший предприниматель года в сфере малого и 
среднего предпринимательства г.Коврова» по результатам рассмо-
трения предоставленных участниками Конкурса документов опреде-
ляет победителя Конкурса по каждой номинации отдельно.

6.2. Критериями конкурсного отбора являются:
1. динамика роста выручки от реализации товаров, выполнения 

работ, оказания услуг;
2. динамика роста среднемесячной заработной платы;
3. динамика роста среднесписочной численности работников 

организации (предприятия);
4. социальная значимость;
5. деловая активность;

6.3. Члены Комиссии оценивают заявки по каждому критерию, ука-
занному в пункте 6.2. и выставляют баллы в оценочных листах в со-
ответствии с методикой оценки заявок, указанной в приложении №3 
к настоящему Положению. 

6.4. Победителем в номинации признается участник Конкурса, на-
бравший в сумме наибольшее количество баллов по всем критериям. 
В случае если нескольким заявкам присвоено одинаковое количество 
баллов, победителем признается участник Конкурса, заявка которо-
го поступила ранее других заявок на участие в Конкурсе по данной 
номинации.

6.5. Конкурс считается несостоявшимся по отдельным номинациям 
без объявления победителей, если по истечении срока подачи зая-
вок на участие в Конкурсе не поступило ни одной заявки по данной 
номинации или заявка на участие в Конкурсе по данной номинации 
подана только одним участником.

6.6. Подведение итогов Конкурса и определение его победителей 
производятся Конкурсной комиссией в течение одного месяца со дня 
окончания приема Заявок на участие в Конкурсе. 

6.7. Оглашение результатов Конкурса проводится на церемонии на-
граждения. Победителям Конкурса вручаются ценные подарки, при-
зы или денежное вознаграждение. Список победителей Конкурса пу-
бликуется в средствах массовой информации и размещается на офи-
циальном сайте города Коврова в разделе «Предпринимательство».

Приложение №1 к Положению о 
проведении городского ежегодного конкурса 

«Лучший предприниматель года в сфере малого и среднего пред-
принимательства г. Коврова».

ЗАЯВКА
на участие в ежегодном конкурсе «Лучший предприниматель 

года в сфере малого и среднего предпринимательства 
г.Коврова».

Направляю заявку организации (индивидуального предпринимате-
ля) 

_________________________________________________________
_________________________________________________________
(полное название субъекта малого и среднего предприниматель-

ства)

для участия в конкурсе «Лучший предприниматель года в сфере ма-
лого и среднего предпринимательства г.Коврова». в номинации ___
__________________________________________________________
__________________________________________________________

Данные о предприятии и объекте конкурса прилагаются на _____ 
листах.

С порядком проведения Конкурса ознакомлен(а) и согласен(соглас-
на).

Достоверность сведений, указанных в настоящей заявке и прилага-
емых документах, гарантирую. 

Уведомлен о том, что участник Конкурса, предоставивший недо-
стоверные данные, не допускается до участия в Конкурсе.

Контактное лицо _____________________________ (Ф.И.О.)
№ телефона, e-mail: (при наличии) _________________ .

Руководитель предприятия ________________________ (Ф.И.О., 
подпись).

М.П.
Дата составления «____» _____________ ______ г.



№ 35
11 мая 2018 г.

9

Приложение №2 к Положению о 
проведении городского ежегодного конкурса 

«Лучший предприниматель года в сфере малого
и среднего предпринимательства города Коврова» 

Сведения о показателях финансово-хозяйственной 
деятельности субъекта предпринимательства

№ 
п/п

Наименование 
критерия

Показатель ре-
зультата деятель-

ности 
(год, предше-

ствующий
базовому) 

Показатель ре-
зультата деятель-
ности (базовый 
период– год – 

предшествующий 
году проведения 

конкурса) 

Динамика по-
казателя ре-
зультата дея-
тельности,

%

1
Выручка от реали-
зации товаров, вы-
полнения работ, 
тыс. руб.

2
Величина средне-
месячной заработ-
ной платы, тыс. 
руб.

3

Среднесписочная 
численность ра-
ботников органи-
зации (предприя-
тия), чел

4 Социальная значи-
мость

Документы, подтверждающие уча-
стие в благотворительных и (или) 
спонсорских мероприятиях, про-
граммах социальной направленно-
сти (базовый период– год – пред-
шествующий году проведения кон-
курса)

(При наличии 
– перечис-
лить и предо-
ставить ко-
пии в составе 
заявки)

5 Деловая актив-
ность

Документы, подтверждающие уча-
стие в различных выставках, кон-
курсах, ярмарках и других подоб-
ных мероприятиях (базовый пери-
од– год – предшествующий году 
проведения конкурса)

(При наличии 
– перечис-
лить и предо-
ставить ко-
пии в составе 
заявки)

Приложение №3к положению о 
проведении городского ежегодного конкурса 

«Лучший предприниматель года в сфере малого
и среднего предпринимательства города Коврова» 

МЕТОДИКА ОЦЕНКИ ЗАЯВОК УЧАСТНИКОВ КОКУРСА
«Лучший предприниматель года»

№ 
п/п

Наименование 
критерия

Оценка (балл)

1. Динамика роста 
выручки от ре-
ализации това-
ров, выполнения 
работ, оказания 
услуг 

Прирост отрицательный или равен 0 – 0 баллов
Прирост от 0,1% до 5 % -1балл
Прирост от 5,1% до 10% – 2 балла
Прирост от 10,1% до 15% – 3балла
Прирост от 15,1 до 20% – 4 балла
Прирост свыше 20 % – 5 баллов

2. Динамика роста 
среднемесяч-
ной заработной 
платы 

Прирост отрицательный или равен 0 – 0 баллов При-
рост от 0,1% до 5 % -1балл
Прирост от 5,1% до 10% – 2 балла
Прирост от 10,1% до 15% – 3балла
Прирост от 15,1 до 20% – 4 балла
Прирост свыше 20 % – 5 баллов

3. Динамика роста 
среднесписоч-
ной численности 
работников ор-
ганизации 

Увеличение среднесписочной численности сотруд-
ников отсутствует – 0 баллов
Создание 1-2 новых рабочих мест – 1балл
Создание 3-4 новых рабочих мест – 2 балла 
Создание 5-7 новых рабочих мест – 3 балла
Создание 8-10 новых рабочих мест – 4 балла
Создание более 10 новых рабочих мест – 5 баллов

4. Социальная зна-
чимость

При предоставлении участником документов, под-
тверждающих участие в благотворительных и (или) 
спонсорских мероприятиях, программах социальной 
направленности, присуждается – 1 балл за каждое 
участие в указанных программах и мероприятиях. 
Максимальное количество баллов по данному крите-
рию – 5 баллов.

5. Деловая актив-
ность

При предоставлении участником конкурса докумен-
тов, подтверждающих участие в различных выстав-
ках, конкурсах, ярмарках и других подобных меро-
приятиях, баллы начисляются следующим образом:
Не принимал участие ни в одной выставке, конкур-
се, ярмарке и других подобных мероприятиях – 0 
баллов;
Участвовал в 1-2 выставках, конкурсах, ярмарках и 
других подобных мероприятиях – 1 балл;
Участие в 3-4 выставках, конкурсах, ярмарках и дру-
гих подобных мероприятиях – 3 балла;
Участие в 5-ти и более выставках, конкурсах, ярмар-
ках и других подобных мероприятиях – 5 баллов.

Приложение №2
к постановлению 

Администрации город Ковров 
от 04.05.2018 № 1044

СОСТАВ
Конкурсной комиссии 

по подведению итогов городского ежегодного конкурса
«Лучший предприниматель года в сфере малого и среднего 

предпринимательства города Коврова» 
Бобров Александр Филиппович – первый заместитель главы адми-

нистрации 
города по экономике и финансам, 
председатель конкурсной комиссии;
Хапалов Сергей Рудольфович – начальник управления экономики, 
имущественных и земельных отношений, 
заместитель председателя конкурсной комиссии.
Члены комиссии:
Акинфиев Игорь Олегович – начальник правового управления;
Стеценко Наталья Юрьевна – начальник отдела потребительского 

рынка;
Абашкин Иван Анатольевич – ведущий специалист отдела эконо-

мики, 
инвестиций и развития предпринимательства;
Рябиков Роман Вадимович – заместитель председателя Совета на-

родных 
депутатов города Коврова (по согласованию);
Кузин Валерий Алексеевич – председатель Координационного Со-

вета в области 
развития малого и среднего предпринимательства 
города Коврова (по согласованию). 

В случае невозможности участия в заседании конкурсной комиссии 
по подведению итогов конкурса по уважительной причине ее членов, 
в заседании комиссии принимают участие лица, официально их за-
мещающие (по согласованию).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 27-1/2018  
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

Объект обсуждения: публичные слушания по вопросу предо-
ставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Вла-
димирская область, МО городской округ г. Ковров, г.Ковров, ул.Тек-
стильная, д.33 (кадастровый № 33:20:010611:5).

Заказчик, инициатор: Егорова М.В.
Основание для проведения публичных слушаний:
постановление администрации города Коврова от 06.04.2018 № 823 

«О назначении даты проведения публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства».

Организатор публичных слушаний: Комиссия по землепользова-
нию и застройке города Коврова.

Официальная публикация информационного сообщения о прове-
дении публичных слушаний в газете «Ковровская неделя» выпуск № 
27 от 13 апреля 2018г.

Публичные слушания проведены 24 апреля 2018 г. в 15 часов 00 
минут по адресу: ул. Краснознаменная, д.6, актовый зал администра-
ции. 

В публичных слушаниях приняли участие 10 человек
За период слушаний (с 13.04.2018 по 26.04.2018) письменные заме-

чания и предложения граждан не поступили.
Рассмотрев представленные документы, выслушав мнение членов 

комиссии по землепользованию и застройке г.Коврова (протокол № 
17 от 07.05.2018), в результате обсуждения принято решение:

I. Рекомендовать Главе города предоставить разрешение на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объекта капитального строительства (индивидуального 
жилого дома) на земельном участке, расположенном по адресу: Вла-
димирская область, МО городской округ г. Ковров, г.Ковров, ул.Тек-
стильная, д.33 (кадастровый № 33:20:010611:5).

II. Опубликовать результаты публичных слушаний в официальном 
печатном издании администрации г.Коврова и разместить на офици-
альном сайте муниципального образования в сети «Интернет». 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 28/2018  
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

Объект обсуждения: публичные слушания по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объекта капитального стро-



№ 35
11 мая 2018 г.

10

ительства на земельном участке, расположенном по адресу: Влади-
мирская область, МО городской округ г. Ковров, г.Ковров, ул.Орджо-
никидзе, д. 53 (кадастровый № 33:20:015014:20).

Заказчик, инициатор: Шевелёва Е.А.
Основание для проведения публичных слушаний:
постановление администрации города Коврова от 06.04.2018 № 822 

«О назначении даты проведения публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства».

Организатор публичных слушаний: Комиссия по землепользова-
нию и застройке города Коврова.

Официальная публикация информационного сообщения о прове-
дении публичных слушаний в газете «Ковровская неделя» выпуск № 
27 от 13 апреля 2018г.

Публичные слушания проведены 24 апреля 2018 г. в 15 часов 05 
минут по адресу: ул. Краснознаменная, д.6, актовый зал администра-
ции. 

В публичных слушаниях приняли участие 10 человек
За период слушаний (с 13.04.2018 по 26.04.2018) письменные заме-

чания и предложения граждан не поступили.
Рассмотрев представленные документы, выслушав мнение членов 

комиссии по землепользованию и застройке г.Коврова (протокол № 
17 от 07.05.2018), в результате обсуждения принято решение:

I. Рекомендовать Главе города предоставить разрешение на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства (индивидуаль-
ного жилого дома) на земельном участке, расположенном по адре-
су: Владимирская область, МО городской округ г. Ковров, г.Ковров, 
ул.Орджоникидзе, д. 53 (кадастровый № 33:20:015014:20).

II. Опубликовать результаты публичных слушаний в официальном 
печатном издании администрации г.Коврова и разместить на офици-
альном сайте муниципального образования в сети «Интернет». 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 29/2018  
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

Объект обсуждения: публичные слушания по вопросу предостав-
ления разрешения на условно разрешенный вид использования «ин-
дивидуальный жилой дом» и на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: 
Владимирская область, г. Ковров, ул. Лопатина, д.32 (кадастровый № 
33:20:012902:62) 

Заказчик, инициатор: Ситникова Л.М., Миличенко А.Г.
Основание для проведения публичных слушаний:
постановление администрации города Коврова от 11.04.2018 № 864 

«О назначении даты проведения публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка и на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства».

Организатор публичных слушаний: Комиссия по землепользова-
нию и застройке города Коврова.

Официальная публикация информационного сообщения о прове-
дении публичных слушаний в газете «Ковровская неделя» выпуск № 
27 от 13 апреля 2018г.

Публичные слушания проведены 24 апреля 2018 г. в 15 часов 10 
минут по адресу: ул. Краснознаменная, д.6, актовый зал администра-
ции. 

В публичных слушаниях приняли участие 9 человек
За период слушаний (с 13.04.2018 по 26.04.2018) письменные заме-

чания и предложения граждан не поступили.
Рассмотрев представленные документы, выслушав мнение членов 

комиссии по землепользованию и застройке г.Коврова (протокол № 
17 от 07.05.2018), в результате обсуждения принято решение:

I. Рекомендовать Главе города предоставить разрешение на условно 
разрешенный вид использования «индивидуальный жилой дом» и на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства на земельном 
участке, расположенном по адресу: Владимирская область, г. Ковров, 
ул. Лопатина, д.32 (кадастровый № 33:20:012902:62) 

II. Опубликовать результаты публичных слушаний в официальном 
печатном издании администрации г.Коврова и разместить на офици-
альном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

Утвержден
Председатель наблюдательного совета

Пояркова Н.А.
«26» февраля 2018г. 

ОТЧЁТ
о результатах деятельности Муниципального автономного 
учреждения культуры муниципального образования город 

Ковров «Дом культуры им. В.И. Ленина» и об использовании 
закреплённого за ним муниципального имущества

за период с 01.01.2017г. по 31.12.2017г.

Утвержден
Председатель наблюдательного совета

Пояркова Н.А.
«26» февраля 2018г.

ОТЧЁТ
о результатах деятельности Муниципального автономного учреждения 

культуры муниципального образования город Ковров «Дом культуры им. 
В.И. Ленина» и об использовании закреплённого за ним муниципального 

имущества
за период с 01.01.2017г. по 31.12.2017г.

N
п/п Наименование показателя

Единица
измере-

ния 

Отчётные данные

На начало 
года

На конец 
года изменение

1 2 3 4 5 6
Раздел 1 «Общие сведения об Учреждении»

1.
Полное наименование 
Учреждения

Муниципальное автономное учреждение культуры 
муниципального образования город Ковров «Дом 
культуры им. В.И. Ленина»

2. Сокращённое наименование 
Учреждения

«ДК им. Ленина»

3. Местонахождение Учреждения 601900, Владимирская обл, Ковров г, Лопатина ул,4

4. Юридический адрес 
Учреждения

601900, Владимирская обл, Ковров г, Лопатина ул,4

5.
Телефон, адрес электронной 
почты

8(49232) 30127; 8(49232) 30114
dkLenina-kovrov@yandex.ru

6. Перечень видов деятельности

92.31.21 Деятельность по организации и постановке 
театральных и оперных представлений, концертов и 
прочих сценических выступлений
92.34 Прочая зрелищно-развлекательная деятельность
92.34.3 Прочая зрелищно-развлекательная деятельность, 
не включенная в другие группировки
92.13 показ фильмов
92.62 Прочая деятельность в области спорта
92.34.2 Деятельность танцплощадок, дискотек, школ 
танцев
92.51 Деятельность библиотек, архивов, учреждений 
клубного типа
92.33 Деятельность ярмарок и парков с аттракционами

74.40 Рекламная деятельность

7.

Состав наблюдательного 
совета(с указанием 
должностей, фамилий, имен и 
отчеств)

-Пояркова Наталья Алексеевна– председатель Комитета 
по культуре, туризму, молодежной политике, семье и 
детству администрации города Коврова, Заслуженный 
работник культуры Российской Федерации, представитель 
Учредителя;
– Кремнева Александра Сергеевна – ведущий специалист
Комитета по культуре, туризму, молодежной политике, 
семье и детству, представитель Учредителя;
-Кузнецов Виктор Борисович – директор муниципального 
бюджетного учреждения культуры Дворец культуры и 
техники “Родина”, депутат Совета народных депутатов 
города Коврова, заместитель Председателя Комитета по 
бюджетной и налоговой политике, представитель органа 
местного самоуправления;
-Карпова Лилия Сергеевна – зав.художественного отдела 
МАУК МО «Дом культуры им. В.И. Ленина»,
представитель работников муниципального автономного 
учреждения;
– Баскакова Нина Георгиевна – Заслуженный работник 
культуры, директор “Ковровской детской музыкальной 
школы” с 1987 года по 2012 год, представитель 
общественности.

8.

Перечень услуг (работ), 
которые оказываются 
потребителям за плату

Концерт, фестиваль, смотр, конкурс, чемпионат

Организация и проведение торжественного мероприятия 
для организации

Праздник

– профессиональный, традиционный

-свадебное торжество

– новогодний вечер

– выпускной бал

-детский огонек

-новогодняя елка

– киноелка

Занятие в самоокупаемом клубном формировании:

Занятие в клубных формированиях с частичной оплатой

Ярмарка, выставка-продажа

Художественно-оформительские работы

Проведение совместного культурно-досугового 
мероприятия



№ 35
11 мая 2018 г.

11

Церемония бракосочетания
Тематическое собрание, семинар

Тематическое занятие

Конференция, презентация, тематическая встреча

Предоставление условий для самоорганизации населения, 
эксплуатационные услуги

Кино

-взрослый сеанс

-детский сеанс

Социальный просмотр (концерт, фестиваль, смотр, 
конкурс, чемпионат, спектакль, кино)

Регистрационный взнос 

-I,II,III возрастные категории: соло, дуэт

– группа

-IV, V возрастные категории: соло, дуэт

– группа

Техническое обеспечение мероприятия

9.

Перечень документов, на 
основании которых 
Учреждение осуществляет
деятельность

Устав Муниципального автономного учреждения 
культуры муниципального образования город Ковров 
«Дом культуры им. В.И. Ленина»

Свидетельство о постановке на учет серия 33 № 
001741363 09 марта 2006г.
Свидетельство о государственной организации серия 33 
№001774507 от 13 декабря 2011г.
Распоряжение главы муниципального образования город 
Ковров Владимирской области от 23.06.2006г. №141р
Постановление Администрации города Коврова 
Владимирской области №2494 от 10.11.2011г.
Постановление Администрации города Коврова 
Владимирской области №7 от 10.01.2012г.

10.
Количество штатных единиц 
Учреждения

Ед. 42,1 42,1 -

11.
Средняя заработная плата 
сотрудников Учреждения

Руб.
22 183,47

12. Среднегодовая численность 
работников Учреждения

Чел. 32

Раздел 2 «Результаты деятельности Учреждения»

1.
Дебиторская задолженность по 
выплатам

Руб. 50 546,61 50 500,00 -

2.
Кредиторская задолженность 
Учреждения, в том числе 
просроченная

Руб. 32 160,53 2 563,77 -

3.

Сумма доходов, полученных 
Учреждением от оказания 
платных услуг (выполнения 
работ)

Руб.
2 831 704,0

4.
Общая сумма прибыли 
Учреждения после 
налогообложения

Руб. 0

5. Цены(тарифы) на платные 
услуги (работы), оказываемые 
физическим и (или) 
юридическим лицам (далее-
Потребители)

Наименование Входной билет, 
руб.

Концерт, фестиваль, смотр, конкурс, 
чемпионат

150,0

Организация и проведение 
торжественного мероприятия для 
организации

25 000,00

театрализованное представление 100,0

Праздник

– профессиональный, традиционный 200,0-300,0

-свадебное торжество 200,0-300,00

– новогодний вечер 500,00

– выпускной бал 500,00

– киноелка 150,00

-детский огонек 500,0

-новогодняя елка 150,00

Кино

-взрослый сеанс 150,00
-детский сеанс 100,0

Социальный просмотр (концерт, 
фестиваль, смотр, конкурс, чемпионат, 
спектакль, кино)

50,00

Наименование Платеж в месяц,
руб.

Занятие в самоокупаемых клубных
формированиях:

600,0

Занятие в клубных формированиях с 
частичной оплатой

500,0

Наименование Коллективное 
мероприятие, руб.

Ярмарка, выставка-продажа 400,0

Художественно-оформительские 
работы

750,0

Проведение совместного культурно-
досугового мероприятия

7000,0

Церемония бракосочетания 5500,0

Тематическое собрание, семинар 500,00

Тематическое занятие 650,0

Конференция, презентация, 
тематическая встреча

3500,0

Предоставление условий для 
самоорганизации населения, 
эксплуатационные услуги

350,0

Регистрационный взнос 

-I,II,III возрастные категории: соло, 
дуэт

200,00

– группа 600,0
-IV, V возрастные категории: соло, 
дуэт

300,0

– группа 1000,00

Техническое обеспечение 
мероприятия

1000,0

Информация об исполнении задания учредителя
6. Наименование показателя Ед. 

измер. Кпл Кф Кi %

Количества клубных 
формирований ед. 8 8 100

количество проведенных 
мероприятий ед. 55 55 100

7.

Общее количество 
потребителей, 
воспользовавшихся услугами 
(работами) Учреждения

Чел. 60960

в том числе:
– платными для Потребителей

Чел. 34028

-бесплатными для 
Потребителей

Чел. 26932

-Частично платными для 
Потребителей

Чел. -

8.

Количество жалоб 
Потребителей и принятые по 
результатам их рассмотрения 
меры

Шт. -

9.

Плановые 
поступления

Кассовые 
поступления

Суммы кассовых и плановых 
поступлений (с учётом 
возвратов) в разрезе 
поступлений, 
предусмотренных Планом

Руб. - 13495700,0 13487058,88

Субсидия на выполнение 
муниципального задания

Руб. - 9302000,00 9302000,00

Субсидия на иные цели Руб. - 635000,00 634998,88

Бюджетные инвестиции Руб. - - -

Поступления от оказания 
платных услуг и иной 
приносящей доход 
деятельности

Руб. - 3558700,00 3550060,00

10.

Суммы кассовых и плановых 
выплат (с учётом 
восстановленных кассовых 
выплат) в разрезе выплат, 
предусмотренных Планом, 
всего, в т.ч.:

Руб. - 13543561,93 13522609,30

Заработная плата Руб. - 7232500,0 7232119,10

Прочие выплаты Руб. - - -

Начисления на выплаты по 
оплате труда

Руб. - 2177900,0 2165332,12

Услуги связи Руб. - 76000,00 72402,72

Транспортные услуги Руб. - - -

Коммунальные услуги Руб. - 1608000,0 1605198,81



№ 35
11 мая 2018 г.

12

Арендная плата Руб. - - -

Работы, услуги по содержанию 
имущества

Руб. - 249600,0 249241,42

Прочие работы, услуги Руб. - 1038193,39 1037110,76
Прочие расходы Руб. - 187182,0 187182,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

Руб. - 603000,0 602896,31

Увеличение стоимости 
основных средств

Руб. - 24500,0 24500,0

Увеличение стоимости 
материальных запасов

Руб. - 346686,54 346672,06

Раздел 3 «Об использовании имущества, закреплённого за Учреждением»

N
п/п Наименование показателя

Единица
измере-

ния 

Отчётные данные

На начало 
года

На конец 
года изменение

1.

Общая балансовая 
(остаточная) стоимость 
недвижимого имущества,
в том числе:

Руб. 8398047,30
19295,40

8398047,30
15436,44

-
20%

– переданного в аренду Руб. - - -
– переданного в безвозмездное 
пользование

Руб. - - -

2

Общая балансовая 
(остаточная) стоимость 
движимого имущества, в том 
числе:

Руб. 4920458,20
640768,78

4936065,20
450397,14

1%
30%

– переданного в аренду Руб. - - -
– переданного в безвозмездное 
пользование

Руб. - - -

3.

Общая площадь объектов 
недвижимого имущества, в 
том числе:

Кв.м. 4271,50 4271,5 -

– переданного в аренду Кв.м 285,8 - -

– переданного в безвозмездное 
пользование

Кв.м - 738,3 -

4. Количество объектов 
недвижимого имущества

Шт. 2 2 -

5. Объём средств, полученных от 
распоряжения имущества

Руб. - 365806,0 -

6.

Общая балансовая 
(остаточная) стоимость 
недвижимого имущества, 
приобретённого за счёт 
средств, выделенных 
Учредителем

Заполняется бюджетным и автономным учреждением

Руб. - - -

7.

Общая балансовая (остаточная) 
стоимость недвижимого 
имущества, приобретённого за 
счёт доходов, полученных от 
платных услуг и иной 
приносящей доход 
деятельности

Заполняется бюджетным и автономным учреждением
Руб. 13982,60

0,00
13982,60

0,00
-

8.
Общая балансовая (остаточная) 
стоимость особо ценного 
движимого имущества

Заполняется бюджетным и автономным учреждением
Руб. 1097350,00

361186,62
1097350,00
255309,80

-
29%

9.

Общая балансовая стоимость 
особо ценного движимого 
имущества, приобретённого 
Учреждением в отчётном году 
за счет средств, выделенных 
Учредителем

Заполняется бюджетным и автономным учреждением
Руб. - - -

Директор «ДК им. Ленина» Аверьянов С.В.
Гл. бухгалтер Чугунова Ю.С.
«26» февраля 2018г.

Учредитель и издатель:
МУП г. Коврова «Первомайский рынок»
(601902, Владимирская обл., г. Ковров, 
ул. Дегтярева, д. 136а) Адрес редакции:
Ковров, пр-т Ленина, д. 33, тел. 6-44-07.

Подписано в печать: 11 мая 2018 г. в 11.50 
(по графику – в 12.00). Цена: бесплатно
Отпечатано в цехе печатной продукции ОАО «Завод имени  
В.А. Дегтярева». 601900, Владимирская область, г. Ковров,  
ул. Труда, д. 4, тел. 8 (49232) 9-10-86, 9-10-50
Заказ № 23                               Тираж 50 экз.

За содержание и достоверность рекламных материалов и объявлений редакция ответственности не несет. Рекламируемые товары и услуги подлежат обязательной 
сертификации. Письма и рукописи не рецензируются и не возвращаются. Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Владимирской области (свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 33-00151 от 16.09.2011 г.). Статьи под руб-
рикой «Бизнес-проект» публикуются на правах рекламы.

Редактор:
Н.А. Парфёнова


